
     
 

Pagina  1 di 4   

  

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

N. ___ del ___/___/_____ 

 

 

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO AREUS N. 142 DEL 

15.09.2025 – RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE E INTEGRAZIONE SPESE LEGALI DA 

CORRISPONDERE AL DIPENDENTE C.C..  
 

 

 

 

 

 

  

  S.C. Affari Generali e Legali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

 

 
Responsabile 

Procedimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 260              01      10       2025



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. 

Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

 

VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, 

n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale 

dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario 

Straordinario”,  

 

VISTE: 

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa 

d’atto della citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 /06/2025 di 

nomina rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del 

Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale dell’Emergenza 

e Urgenza della Sardegna; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 

del 19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 

settembre 2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della AREUS n.280 del 01/08/2023 con 

cui è conferito al Dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della Struttura 

Complessa Affari Generali e Legali della AREUS;  

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate;  

 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 142 del 

15.09.2025, è stato disposto il pagamento in favore di cinque dipendenti AREUS in 

ottemperanza ai decreti ingiuntivi emessi dal Tribunale Civile di Sassari – Sezione Lavoro, 

relativi a prestazioni rese nell’ambito della campagna vaccinale anti-COVID-19 del 2022; 



     
 

Pagina  3 di 4   

PRECISATO che tra i dipendenti destinatari della deliberazione figura il sig. C.C., per il 

quale era stato disposto il pagamento della somma complessiva di € 10.224,23, 

comprensiva di capitale, rivalutazione/interessi e spese legali; 

DATO ATTO che per mero errore materiale, nell’esecuzione della suddetta deliberazione, è 

stata liquidata al dipendente C.C. la somma di € 87,98 per spese legali, anziché l’importo 

corretto di € 871,98, come previsto dal relativo decreto ingiuntivo e indicato nella stessa 

narrativa della deliberazione; 

CONSIDERATO che, per adempiere correttamente al contenuto del provvedimento 

giudiziario, è necessario regolarizzare il pagamento, procedendo all’integrazione della 

somma dovuta a titolo di spese legali con un importo aggiuntivo di € 784,00, a saldo 

dell’effettivo credito spettante; 

RITENUTO opportuno procedere alla rettifica dell’errore materiale riscontrato, senza 

apportare modifiche al contenuto sostanziale dell’atto originario, il quale resta valido ed  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto:  

 

a) di rettificare la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 142 del 15.09.2025, 

limitatamente all’importo delle spese legali da corrispondere al dipendente C.C, che 

deve intendersi pari a € 871,98 e non € 87,98 come erroneamente liquidato per mero 

errore materiale; 

b) di disporre, per il tramite dei competenti Servizi aziendali, il pagamento della differenza 

pari a € 784,00, a saldo delle spese legali spettanti al dipendente, come da decreto 

ingiuntivo notificato; 

c) di confermare in ogni altra sua parte la validità ed efficacia della deliberazione 

originaria; 

d) di confermare che l’onere economico per le prestazioni rese è da imputarsi alla ASL di 

Sassari, in quanto ente per conto del quale le attività sono state effettivamente svolte, e 

che, pertanto, verrà inoltrata apposita richiesta di rimborso delle somme anticipate da 

AREUS, comprensive di tutti gli oneri connessi;  

 

e) di trasmettere copia del presente provvedimento alla ASL di Sassari, per le 

determinazioni di competenza, e allo Studio Legale incaricato per il seguito 

amministrativo e giuridico;  

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari 

ad assolvere l'obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - 

Sezione " Amministrazione Trasparente ".  

 

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali 

Dott. Francesco Bomboi 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali 

Dott. Francesco Mario Bomboi 

 

il Delegato                        

 

 

laura.peddio
Font monospazio
01   10   2025        16   10   2025


		2025-10-01T10:33:34+0200
	MARIANNA SANNA


		2025-10-01T12:58:48+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2025-10-01T14:01:23+0200
	Laura Peddio




